
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Petra Drápalíková.   

    12 T 42/2018 – 114 -  

 
 

T R E S T N Í   P Ř Í K A Z 
 
 
Samosoudce Okresního soudu v Pardubicích vydal dne 26. září 2018 v Pardubicích podle § 314e 
odst. 1 tr. řádu následující    t r e s t n í  p ř í k a z : 
 
 
Obviněná XXX, narozená XXX, bez XX, trvale bytem XXX, adresa pro účely doručování: 
XXX,   

 
j e   v i n n a ,  ž e 

 
dne 2. 6. 2018 v době kolem 18.50 hod. v XXX, ulice XXX, v prvním nadzemním podlaží domu 
v místnosti bez číselného označení, kterou měla pronajatou, po předchozí slovní rozepři náhle 
přistoupila k XXX nar. XXX, stojícímu ve vstupních dveřích do uvedené místnosti, 
poškozenému vulgárně nadávala, z keramické nádoby na poličce u vchodových dveří vzala 
kuchyňský nůž s délkou čepele 13 cm, a poté uvedeným kuchyňským nožem, který držela ve své 
pravé ruce, poškozeného střední intenzitou bodla do zad do oblasti levé lopatky, čímž 
poškozenému způsobila poranění spočívající v bodné ráně v krajině levé lopatky s délkou rány na 
kůži cca 2 cm a délkou bodného kanálu cca 5 cm pronikající kůží do hlubších vrstev podkoží a 
probíhající tečně s povrchem kůže ve směru shora dolů, které si vyžádalo ambulantní ošetření 
v Pardubické nemocnici a které ho po dobu 7 – 10 dnů omezovalo na běžném způsobu života 
bolestmi poraněného místa, dodržováním klidového režimu a částečným ztížením provádění 
osobní hygieny, přičemž způsob a intenzita útoku obviněné za daných okolností nebyla 
způsobilá, a to i s ohledem na lokalizaci bodné rány, ke vzniku závažnějších či život ohrožujících 
poranění poškozeného,            

 
t e d y 

 
jinému úmyslně ublížila na zdraví, 

t í m     s p á c h a l a 
 
přečin ublížení na zdraví podle § 146 odst. 1 tr. zákoníku 
 

a     o d s u z u j e     s e 
 



pokračování  
 12 T 42/2018 

-2- 
 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Petra Drápalíková.   
 

podle §  146 odst. 1 tr. zákoníku s přihlédnutím k § 314e odst. 2 tr. řádu k trestu odnětí svobody 
v trvání  1 (jednoho) roku.  

 
Podle § 81 odst. 1 tr. zákoníku a § 82 odst. 1 tr. zákoníku se výkon tohoto trestu podmíněně 
odkládá na zkušební dobu 2 (dvou) roků a 6 (šesti) měsíců. 
 
Podle § 82 odst. 2 tr. zákoníku se obviněné ukládá, aby podle svých sil v průběhu zkušební doby 
nahradila škodu, kterou trestným činem způsobila. 
 
Podle § 70 odst. 2 písm. a) tr. zákoníku ukládá soud obviněné i trest propadnutí věci, a to 
kuchyňského nože s rukojetí XXX zn XXX. 
 
Podle § 228 odst. 1 tr. řádu je obviněná povinna zaplatit poškozené České průmyslové zdravotní 
pojišťovně, se sídlem Jeremenkova 161/11, Vítkovice, 703 00 Ostrava, na náhradě škody částku 
4 136 Kč. 
 

P o u č e n í : 
   

Proti tomuto trestnímu příkazu lze do osmi dnů od jeho doručení podat u zdejšího soudu odpor. 
Právo podat odpor nenáleží poškozenému. Pokud je odpor podán včas a oprávněnou osobou, 
trestní příkaz se ruší a ve věci bude nařízeno hlavní líčení. Při projednání věci v hlavním líčení 
není samosoudce vázán právní kvalifikací ani druhem a výměrou trestu obsaženými v trestním 
příkaze. Nebude-li odpor řádně a včas podán, trestní příkaz se stane pravomocným a 
vykonatelným. V případě, že obviněná odpor nepodá, vzdává se tím práva na projednání věci v 
hlavním líčení.  
 
Pardubice 26. září 2018 
 
 
JUDr. Milan Špryňar, v. r.       
samosoudce 
 
 
 
 
 
 




